
           

 

Tisková zpráva, 23. 11. 2021 

 

Výzva a šance pro výzkum 

Vědecká konference v době covidové 

Green deal a navazující evropské strategie Od vidlí po vidličku či strategie Biodiversity rezonovaly mnoha 

přednáškami, které byly předneseny na jubilejním 25. ročníku tradiční mezinárodní konference pořádané 

Výzkumným ústavem pícninářským, spol. s r.o. a Zemědělským výzkumem, spol. s r.o.  Troubskou s názvem 

„Aktuální poznatky v pěstování, šlechtění, ochraně rostlin a zpracování produktů“. Téma udržitelnosti 

budoucího zemědělství a hledání nových postupů v genetice a technologiích pěstování zaznělo nejen 

v úvodním vystoupení ředitele hostitelských organizací Jana Nedělníka, ale také v úvodní přednášce prof. 

Jaroslava Doležela, nositele ocenění Česká hlava.  

Spoluorganizátory konference, která proběhla ve dnech 18. a 19. 11. 2021 za důsledného dodržování všech 

protiepidemických vládních nařízení v brněnském hotelu Avanti, byla AK ČR, ČAZV a Česká technologická 

platforma rostlinných biotechnologií. Mediálním partnerem je Profi Press. Výsledkem konferenčního jednání 

je sborník více než sta recenzovaných příspěvků, který bude jako již tradičně uveřejněn ve formě CD formou 

přílohy čísla 12, ročníku 2021 časopisu Úroda. 

 

Na další ročník konference se můžete těšit 15. a 16. 11. 2022. 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hutyrova@vupt.cz

